



Chiffre d'affaires 2009 : 139,79 M€

Le 3 février 2010

Dans une conjoncture qui reste dégradée dans le secteur du bâtiment, SECURIDEV a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 139,79 M€ sur l'exercice 2009, en baisse de 14,5 % par rapport à 2008.

En M€		2008	2009	Variation
1 ^{er} trim.		43,65	36,00	-17,5 %
2 ^{ème} trim.		43,38	33,27	-23,3 %
3 ^{ème} trim.		38,01	33,73	-11,3 %
4 ^{ème} trim	Branche Professionnelle	25,58	25,39	-0,7 %
	Branche Grand Public	12,80	11,40	-10,9 %
	Total 4^{ème} trimestre	38,38	36,79	-4,1%
12 mois	Branche Professionnelle	105,09	94,31	-10,3 %
	Branche Grand Public	58,33	45,48	-22,0 %
	Total 12 mois	163,42	139,79	-14,5 %

Sur le 4^{ème} trimestre 2009, les ventes consolidées marquent un retrait de 4,1 % par rapport à 2008, sur la même période.

La Branche Professionnelle a connu un certain ralentissement de la baisse de ses ventes avec un repli limité de 0,7 % sur le 4^{ème} trimestre 2009.

La branche Grand Public reste plus fortement impactée par la dégradation des ventes et affiche un recul de 10,9 % sur le 4^{ème} trimestre 2009.

L'activité hors de France a représenté environ 63 % du chiffre d'affaires global sur l'exercice 2009.

SECURIDEV communiquera ses résultats consolidés 2009 le 25 mars 2010.

Retrouvez toute l'information concernant la société sur www.securidev.com

ISIN FR0000052839 - Reuters SECF.PA – Bloomberg SEC
Euronext Paris – compartiment C

Contacts :

SECURIDEV

Pierre-Paul Fini Tél : 01 46 22 09 00
Sarina Desfontaine Tél : 01 46 22 09 00

Spécialiste des systèmes et équipements de verrouillage,
Securidev occupe des positions fortes sur le marché de la sûreté en Europe.